
4 Teresina - Segunda-feira, 4 de janeiro de 2010 • No 001

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria nº 16.024/2009-GS  29  dezembro2009.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA  DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

· Instituir a COMISSÃO, composta pelos os Engenheiros
DEMÓSTHENES RIBEIRO GONÇALVES FILHO – Matrícula nº
195149-1, JOSÉ RIBAMAR DE ARAÚJO FILHO – Matrícula nº
181907-X e JOSÉ RAIMUNDO COSTA CARDOSO DA SILVA, sob
a presidência do primeiro, pelo prazo de 30(trinta) dias, PARA
REALIZAR LEVANTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA
QUE SE POSSA LICITAR A OBRA DE CONCLUSÃO DA ADUTORA
DO SUDESTE PIAUIENSE.

Cientifique-se e Cumpra-se

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA
DO ESTADO DO PIAUÍ , em Teresina-PI, 29 de dezembro de 2009.

ANTÔNIO AVELINO ROCHA  DE NEIVA
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

Ciente: ___________________________________
            ____________________________________
            ____________________________________

OF.  1020

Governo do Estado do Piauí
Secretaria de Infra Estrututa - SEINFRA

CONSELHO ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ -
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIV OS

NOVEMBRO 2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 224, de 09/11/09 - Credencia a ESCOLA
FAMÍLIA  AGRÍCOLA DE ELISEU MARTINS, rede privada, como
instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e
autoriza para ministrar o Curso Técnico em Agropecuária – Integrado
ao Ensino Médio, vinculado ao Eixo Tecnológico Recursos Naturais,
em Eliseu Martins (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 16/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 225, de 09/11/09 - Orienta quanto aos
procedimentos a serem adotados frente à decisão judicial
determinando a emissão de certificado de conclusão do ensino
médio, antes da conclusão do curso.
HOMOLOGADA EM 16/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 226, de 09/11/09 - Prorroga a autorização,
até 30 de junho de 2010, para o EDUCANDÁRIO SÃO LUCAS, rede
privada, em Caracol (PI), ministrar a Educação Infantil e Ensino
Fundamental Regular Completo, com recomendações.
HOMOLOGADA EM 16/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 227, de 16/11/09 - Autoriza, até 30 de
novembro de 2012, o funcionamento dos cursos que especifica, de
dezesseis escolas da REDE MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA
(PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 17/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 228, de 16/11/09 - Autoriza, até 30 de
novembro de 2012, o funcionamento dos cursos que especifica, de
vinte e oito escolas da REDE MUNICIPAL  DE RIBEIRO
GONÇALVES (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 17/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 229, de 16/11/09 - Autoriza, até 30 de
novembro de 2012, o funcionamento dos cursos que especifica, de
dezenove escolas da REDE MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
(PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 17/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 230, de 16/11/09 - Renova, até 31 de
outubro de 2012, a autorização para o INSTITUTO VERSALLES,
rede privada, em Teresina (PI), ministrar o Ensino Médio, na
modalidade Educação de Jovens e Adultos, com recomendações.
HOMOLOGADA EM 20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 231, de 16/11/09 - Reconhece, até 30 de
novembro de 2011, o curso Técnico em Enfermagem, integrante do
Eixo Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança, do COLÉGIO
PROGRESSO, rede privada, em Luzilândia (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM  20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 232, de 16/11/09 - Credencia a ESCOLA
TÉCNICA DO PIAUÍ - ETP, rede privada, como instituição integrante
do Sistema de Ensino do Estado do Piauí, para ministrar o Curso
Técnico em Enfermagem, vinculado ao Eixo Tecnológico Ambiente,
Saúde e Segurança, em Piracuruca (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 233, de 16/11/09 - Cessa os efeitos da
autorização de funcionamento do Curso Técnico em Enfermagem,
do CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL  E
PROFISSIONALIZANTE-CEFEP, rede privada, sediado em Amarante
(PI) e considera encerradas as atividades da instituição de ensino,
com as medidas que especifica.
HOMOLOGADA EM 20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 234, de 16/11/09 - Credencia o
EDUCANDÁRIO ESTRELA DA MANHÃ, rede privada, como
instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e
autoriza, até 31 de outubro de 2013, para ministrar o Ensino
Fundamental regular, anos iniciais em Teresina (PI), com
recomendações.
HOMOLOGADA EM  20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 235, de 22/10/09 - Cessa os efeitos da
autorização de funcionamento do curso da UNIDADE ESCOLAR
TIO PATINHAS, rede privada, sediado em Teresina (PI), considera
encerradas as atividades da instituição de ensino e determina o
recolhimento do acervo dentro de trinta dias.
HOMOLOGADA EM 20/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 236, de 23/11/09 - Credencia a
ESCOLINHA GÊNIUS INFANTIL , rede privada, em Piracuruca (PI),
como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí
e renova, até 30 de agosto de 2012, a autorização para ministrar os
cursos de Educação Infantil, Ensino Fundamental Regular – Completo
e Ensino Médio Regular, com recomendações.
HOMOLOGADA EM 24/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 237, de 23/11/09 - Credencia a ESCOLA
TIA ERINELDA, rede privada, em Esperantina (PI), como instituição
integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí, renova até 31
de outubro de 2014, a autorização para ministrar a Educação Infantil
e Ensino Fundamental Regular Completo e autoriza a mudança do
nome de fantasia e da mantenedora da instituição.
HOMOLOGADA EM 24/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 238, de 23/11/09 - Credencia o
INSTITUTO EDUCACIONAL MAHATMA GANDHI, rede privada,
em Oeiras (PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino
do Estado do Piauí e renova, até 31 de novembro de 2014, a
autorização para ministrar os cursos Ensino Fundamental anos finais
e Ensino Médio Regular, com recomendações.
HOMOLOGADA EM 24/11/2009

RESOLUÇÃO CEE/PI nº 239, de 23/11/09 - Credencia a
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MESTRES ALIADOS-FEMA, rede
privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado
do Piauí e autoriza, até 30 de novembro de 2012, para ministrar o
ensino fundamental regular anos iniciais, em Parnaíba (PI), com
recomendações.
HOMOLOGADA EM 24/11/2009


